Hologr.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 454r-455v.

Ill.me Excell.me ac Rev.me D.ne

Gratiam ac benevolentiam Excell.mae Dominationis V.rae erga me satis perspectam habeo, ut certo sperare possim. Rationes diuturni mei silentii acceptabiles fore et relationem secuturam gratam futuram cogito.

Post accepta ultima Excellentiae V.rae¹ ter assignavi diem Perillustri D.no Officiali Livoniae² ad me eum invitando, imo ob negotia episcopalia in officiosa epistola adventum suum denegavit³, interea ob infirmitatem patris uxoris meae, camerarii regis [Bde Keust]^a ac Equiti Ordinis Sancti Stanislai

¹ Cf. N. 699.

² Jan Franciszek Ksawery Goldberger.

³ The disputes and misunderstandings between the author of the letter and Golberger, the general judicial vicar of Courland, seem to have no end and the documents related to the case collected by the nuncio is quite extensive. Among them are letters whose addressee is difficult to establish, though it does not seem to be the nuncio. It might have been his auditor or the bishop of Livonia. Because of these doubts and the fact that the letters are numerous, they are not included in the present volume, though it is worth mentioning the following letters, all of which are in the volume AAV, Arch. Nunz. Varsavia 146: [1] Golberger to [...], Libaviae, 17 XII 1776. [*Incipit*: Nolens volens deferre debeo, quod inter Officium Nostrum et Ill.mum Comitem Kettler nunquam lites finem habiturae sint (...)], f. 462r-v [am annex containing Golberger's account of his stay in Esseris], f. 463r-v. The letter ends with the sentence: „A peste, fame, bello et Comite Kettler libera me Domine”. [2] Golberger to [...], Libaviae, 12 XII 1776. [*Incipit*: Pro data mihi notitia de neo-nato filio Ill.mi Comitis (...)], f. 464r-v. [3] Kettler to [nonce Archetti?], s.d. [*Incipit*: Un pressentiment (quoique je n'en admets point d'ailleurs), mais qui pourtant s'est vérifié cette foi, comme vous verrez par la présente incluse lettre de l'Official Goldberger de Libaw, qui comme je crois vous aura écrit aussi lui-même, est cause du retardement des sincères remerciements dus à Votre Bonté Paternelle envers moi, et que vous m'avez marqué par la gracieuse dernière avec le Privilège joint pour ma chapelle et la raison de n'avoir pas écrit auparavant et vous manquer comme sachant que vous y prendrez part des événements. (...)], f. 465r-466v. Further letters and further disputes are related to the year 1777.

Mitaviam vocatus fui, ibique non solum usque ad mortem illius, quae 1ma Octobris contigit, sed et usque ad funeralia eius ibi permansi, imo funus ad sua bona usque 22 miliaribus distantia ipsem conduxī, tunc, 2-do [...]^b officialem iterum ob defectu necessariorum pro funere ut mihi scribit [454v] frustra expectavi^c. Hinc 3-tio expediti die 22-da unum ex meis curribus tectis Libaviam usque in eius habitatione, cum equis ac famulatio propriis, imo ad revehendum eum meis quoque equis, aequali more me obligari. Venit ergo memoratus dominus officialis Goldberger 23ia Octobris, eumque omni honore, in palatio meo salutari nec quidquam tum in itinere tum apud me comeditati eius deesse passum sum; crediderim me mea hac humanitate, gaudium reddidisse Excellentiae V.rae. Nec ego de humanitate Perillustris D.ni Officialis conqueri possim. Perquam humanus fuit, sed quoad negotium, lites adhuc fuere et sunt. Rev.do Rotteding quidem equitem ordinis auratae militiae agnoscit. Sed plus impetrare non potui quam ut decretum signatio sua manu tradiderit, ordinem vero ego ipse illi imponere ut lites tandem finiantur debui. Quod vero capellam meam attinet, plane nihil factum est, nam [455r] neque ipse, quamquam enixe rogatus, serum dicere voluit, imo altero mane summo mane discessit. Vesperi priori, modum, circiter huius ut iungo tenoris reliquit, suadendo, ut ab Excell.ma Dominatione cum his ipsius expressionibus, ut n[ume]ro 2-do patet^d, expetam. Confusus in benevolentiam Excellentiae V.rae erga me quem et mihi in ultimam suam expressit tam gratiose, uti in signum gratitudinis plura mihi expectam, enixe et humiliter supplicatum ea volo, uti mihi favores Excellentiae quam [...]^b iam a Nuntio antecedente^e, ut copiam iungo^f, habueram, altera vero [...] ^b novae meae capellae concedere vellit, pro quibus gratiis non solum ex religione sed et personaliter devinctissimum me exterum fore et sum [...]^b quo par est cultu ac veneratione

Excell.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae

servus ac filius oboedientissimus

Dabat Esseris 3ia [Novem]bris 1776

[...] ^a Comes Kettler

[455v] Scribo ego hodie Celsissimo Episcopo debitas gratiarum actiones quod officialem suum ad me venire iusserit caeterum, ad hanc me revoco, quem et ideo Latino idiomate concepi, it se habet Excellentia V.ra illi ostendere eam queat:

⁴ Cf. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 457r-v [a template of a decree containing a privilege for a private oratory that Kettler asks the nuncio for].

⁵ Giuseppe Garampi.

⁶ Cf. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 458r-v [a copy of a privilege granted to Kettler by nuncio Grampi].

Liceat mihi paucio alia negotia hic iungere, iam sub praedecessore Excellentiae V.rae credidi conscientiae meae, qua [...]^b Ecclesiam Catholicam, Curlandiae constitutam ea, ut cum plura inter haeticum et Catholicum contrahentium matrimonia, ac ab aliquo tempore solent ab haeticis haec conditio in contractibus sponsaliis addi ut infantes in religione haeretica educentium, id loco suo palam faccie, ut antiqua lex in [...]^b reassumatur, filios patris filias matris religionem sequi etsi pactum aliud, quod hinc invalidum fit factum sit, [...]^b ergo his Excellentiae V.rae sollicitudini committo.

Scripsi ego ante aliquot septimanas ad Excell.mum Rev.dum Cancellarium Regni⁷, rogavique ut notum faciat regi, me cogitare ob negotia privata familiae Petersburgum hoc anno discedire, et cum credam quod Rex noster Serenissimus forte nuptiarum causa Magni Ducis⁸ legatum adhuc mittere vellet, me, sine expensis, sed propriis sumptibus ad id offero, simulque rogo Excell.mam Dominationem V.ram, ut cum dubitem an hoc mea oblata regi nota sit, ut si occasio erit regi dicere vellit, meoque nomine supplicet, ut me hoc honore suae commissionis afficiat.

^a *Illegible words.*

^b *Illegible word.*

^c *Uncertain transcription.*

N. 837

Giovanni Andrea Archetti to Bernard Kranich

[Varsaviae], 3 XI 1776

He advises the abbot to postpone his trip to Lithuania and to return to Warsaw.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 246r.

A di 3. Novembre 1776

Ad[modu]m Rev.do Patri Priori Cracoviensi Eremitarum Camaldol[ensium]¹

Gravissimis de causis cogor suum iter interpellare, ac iubere ut P[aterni]tas V.ra antequam Lithuaniam adeat ad me revertatur. Itaque P[aterni]tas V.ra obtemperat, ac Varsaviam repetat, ubi fusius de iisdem gravissimis causis, que me ad suum reditum imperandum impulerit a me P[aterni]tas V.ra edocetur. Interea ex animo sum.